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Kære Jesper Thinghuus,

Landbrug & Fødevarer ønsker at få foretræde for Skatteudvalget den 23. maj. Erhvervet ønsker at gå i 

dialog med Skatteudvalget om udvidelsen af chokolade- og sukkervareafgiften, som ifølge Finanslovsaftalen 

skal udvides til at omfatte fødevarer, herunder yoghurt. 

I forhold til afgiftsmodellen er det blevet oplyst fra Skatteministeriets side, at man har bl.a. har fokus på en 

kilobaseret afgift – dvs. afgiftsopkrævning pr. kg. produkt - som man i dag kender fra chokolade- og 

sukkervareafgiftsloven mv. En afgiftsopkrævning pr. kg. produkt betyder, at man ikke opkræver afgift af det 

faktuelle indhold af tilsat sukker, men opkræver afgiften på basis af produktets samlede vægt. 

Erhvervet har tidligere fremhævet, at denne type afgiftsmodel savner sundhedsmæssige begrundelse, idet 

produkterne afgiftsbelægges uden hensyn til det reelle indhold af tilsat sukker. En afgift på basis af hele 

varens samlede vægt fjerner forbrugerens økonomiske incitament til at købe varer med lavere 

sukkerindhold, ligesom den fjerner incitamentet for fødevareerhvervet til at udvikle produkter med lavt 

indhold af sukker. 

Under foretrædet vil erhvervet præsentere en afgiftsmodel, som opkræves præcist på det faktuelle indhold af 

tilsat sukker – herunder almindeligt strøsukker - og som tilmed undgår en række af de stærkt kritiserede 

problemstillinger fra fedtafgiftsloven. 

Med venlig hilsen / Sincerely 

Esben Tranholm Nielsen 
Konsulent, Erhvervspolitik 
Landbrug & Fødevarer
Tlf. 33394681/ Fax 87312001
Mobil 51270139
etn@lf.dk
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